PROCESSO DE RENOVAÇÃO DA BOLSA SOCIAL DE ESTUDO ANO LETIVO

2023

RESULTADO DO RECURSO

O Programa de Concessão Benefício (PCB) do Colégio Católica Timóteo, nos

termos do item 10, do 12º Edital Unificado para a Educação Básica, torna público o

Resultado do Recurso interposto contra o Resultado Preliminar da Bolsa Social para

o processo de renovação da Bolsa Social de Estudo.

Em consoante ao Edital Normativo, a quantidade de bolsas de estudo a ser

ofertada para o ano letivo de 2023, está vinculada ao preenchimento das vagas

existentes, de acordo com a disponibilidade de turma e turno, respeitado o limite

orçamentário e financeiro de cada Unidade de Missão, bem como o cumprimento da

gratuidade prevista na legislação que regulamenta a filantropia.

 Vale ressaltar que o recurso em atenção ao item 12 do Edital Normativo, e

ressaltar ainda que a concessão da Bolsa Social de Estudo deve obedecer aos critérios

previstos na Lei Complementar nº 187, de 16 de dezembro de 2021, assim, serão

concedidas bolsas sociais parciais e integrais em consonância com as legislações

supracitadas e itens 3.2 e 3.3 do edital normativo vigente.

Por fim, orientamos que qualquer dúvida ou problema a respeito do Processo

Seletivo de Concessão da Bolsa Social de Estudo, deverá ser sanado junto ao PCB

(UNILESTE), através do e-mail: pcbunileste@unileste.edu.br e pelo telefone: (31) 3846-

5500 opção 4 e (31) 3846-5690.

PROGRAMA DE CONCESSÃO DE BENEFÍCIO - PCB

mailto:pcbunileste@unileste.edu.br

I. RELAÇÃO DE PROCESSOS DEFERIDOS

MATRÍCULA
CPF

RESPONÁVEL
FINANCEIRO

RESULTADO
DO RECURSO

PERCENTUAL
DA BOLSA

MOTIVO

07250990 045.788.316-20 DEFERIDO 100%
AGUARDAR

RESULTADO FINAL

07251733 072.170.926-55 DEFERIDO 100%
AGUARDAR

RESULTADO FINAL

072022ef000269 110.865.666-88 DEFERIDO 100%
AGUARDAR

RESULTADO FINAL

072022IN000064 043.066.136-31 DEFERIDO 50%
AGUARDAR

RESULTADO FINAL

072022IN000128
079.535.256-58

DEFERIDO 50%

AGUARDAR
RESULTADO FINAL

II. RELAÇÃO DE PROCESSOS INDEFERIDOS

MATRÍCULA
CPF

RESPONÁVEL
FINANCEIRO

RESULTADO
DO RECURSO

MOTIVO

7250929 057.894.966-01 INDEFERIDO

ITEM 5, LETRA A) DO 12º EDITAL
UNIFICADO DA EDUCAÇÃO BÁSICA -
PROCESSO DE RENOVAÇÃO DA BOLSA
SOCIAL DE ESTUDO - 2023.